
16  diário oficial Nº 34.536 Segunda-feira, 29 DE MARÇO DE 2021

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA
Errata da Portaria REV Nº 508 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado nº 34.503, de 01/03/2021.
Onde se lê:  II - Reverter ao serviço ativo da Polícia Militar do Estado 
do Pará, o 1º Sargento BM RG 1419176, ISAAC ASSUNÇÃO MARQUES 
MIRANDA, mat. nº5398827/1, com fundamento no artigo 111 da Lei nº 
5.251/1985.
Leia-se: Reverter ao serviço ativo do Corpo de Bombeiros Militar do Esta-
do do Pará, o 1º Sargento BM RG 1419176, ISAAC ASSUNÇÃO MARQUES 
MIRANDA, mat. nº5398827/1, com fundamento no artigo 111 da Lei nº 
5.251/1985.
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes Da Silva

Protocolo: 640094

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 165 DE 26 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/324512 (PAE), de 24/03/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Evanisson da Silva Costa Júnior, matrícula nº 
5951786/1, ocupante da função de Assistente Administrativo, a viajar ao 
município de Curuçá/PA, no período de 29/03/2021 a 01/04/2021, com o 
objetivo de realizar o serviço de atendimento de beneficiários sobre pro-
cessos de aposentadoria, pensão e outros, no Caminhão – Unidade Móvel 
do IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 3 e ½ (três e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 26 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 639923
PORTARIA Nº 160 DE 26 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/324511 (PAE), de 24/03/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR Max Wander Campelo de Oliveira, matrícula nº 57204785/3, 
servidor da Secretaria de Educação do Estado Pará – SEDUC, ocupante do 
cargo de Motorista, a viajar ao município de Curuçá/PA, no período de 
27/03/2021 a 01/04/2021, com o objetivo de conduzir o Caminhão – Uni-
dade Móvel.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 5 e ½ (cinco e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 26 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 639913
PORTARIA Nº 162 DE 26 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/327092 (PAE), de 25/03/2021.
RESOLVE:
 I – AUTORIZAR a servidora Flávia Alves Gato de Oliveira, matrícula nº 
5951746/1, ocupante da função de Assistente Administrativo, a viajar ao 
município de Curuçá/PA, no período de 29/03/2021 a 01/04/2021, com o 
objetivo de realizar o serviço de atendimento de beneficiários sobre pro-
cessos de aposentadoria, pensão e outros, no Caminhão – Unidade Móvel 
do IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 3 e ½ (três e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 26 de março de 2021.
 ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 639917
PORTARIA Nº 159 DE 26 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/324522 (PAE), de 24/03/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Aurelene da Conceição da Cruz Martins, ma-
trícula nº 5951745/1, ocupante da função de Assistente Administrati-
vo, a viajar ao município de Bragança/PA, no período de 29/03/2021 a 
01/04/2021, com o objetivo de realizar o serviço de atendimento de bene-
ficiários sobre processos de aposentadoria, pensão e outros, no Caminhão 
– Unidade Móvel do IGEPREV.

II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 3 e ½ (três e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 26 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 639906
PORTARIA Nº 158 DE 26 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/324507 (PAE), de 24/03/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Renan Eduardo Soares Rodrigues, matrícula 
nº 5956730/1, ocupante da função de Técnico em Gestão de Informá-
tica, a viajar ao município de Curuçá/PA, no período de 29/03/2021 a 
30/03/2021, com o objetivo de organizar a infraestrutura da parte de in-
formática da Unidade Móvel-Caminhão do IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 26 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 639907
PORTARIA Nº 161 DE 26 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/324490 (PAE), de 24/03/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Alessandro de Moraes Barros, matrícula nº 
5890933/1, ocupante do cargo de Motorista/Gerente, a viajar ao município 
de Curuçá/PA, no período de 26/03/2021 a 27/03/2021, com o objetivo de 
organizar a infraestrutura da Unidade Móvel-Caminhão do IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 26 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 639909
PORTARIA Nº 166 DE 26 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processonº 2021/324523 (PAE), de 24/03/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Paula Karolina Gonçalves Gaia, matrícula nº 
5942895/2, ocupante da função de Assistente Administrativo, a viajar ao 
município de Bragança/PA, no período de 29/03/2021 a 01/04/2021, com 
o objetivo de realizar atendimento de beneficiários sobre processos de apo-
sentadoria, pensão e outros, no Caminhão – Unidade Móvel do IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 3 e ½ (três e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 26 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 639986
PORTARIA Nº 168 DE 26 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os Processos n° 2021/293488 (PAE), de 16/03/2021 e nº 
2021/324517 (PAE), de 24/03/2021.
RESOLVE:
I – PRORROGAR a autorização de deslocamento constante na PORTARIA Nº 
147/2021, de 16/03/2021, publicada no DOE nº 34.521, de 17/03/2021, 
para o servidor Celso Valente de Azevedo, matrícula nº 5890944/1, 
servidor da Secretaria de Estado de Educação – SEDUC, ocupante do cargo 
de Motorista, que permanecerá no município de Bragança/PA, no período 
de 28/03/2021 a 01/04/2021, com o objetivo de conduzir o Caminhão – 
Unidade Móvel do IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 5 (cinco) diárias 
ao servidor citado acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 26 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 639990


